•,:i.MARA ~MI D ORIZONI,

)by- • CÂMARA MUNICIPAL D

utIRIZOINTE
REQUERIMENTO N2 295/2025

.•• ••••••••• ••••••••.• •

Requer a pavimentação asfáltica da rua

Francisco Paulino da Silva e Rua Orlando no

bairro Buenos Aires II, na forma que indica,

neste município.

E CELENTíSSIM05 SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O vereador JORDAN OLIVEIRA MAIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no

artigo 128, do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa Excelência

REQUERER a pavimentação asfáltica nas ruas Francisco Paulino da Silva e Orlando,

no bairro Buenos Aires II, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a pavimentação asfáltica das ruas Francisco Paulino da Silva e Rua
Orlando, no bairro Buenos Aires II, garantirão maior qualidade de vida aos moradores
da região, proporcionando melhor acessibilidade para veículos e pedestres, é
importante destacar a necessidade dessa infraestrutura.

PORTANTO, venho, por meio deste REQUERIMENTO, solicitar que, após a aprovação,
sejam encaminhadas as devidas providências ao Poder Executivo para que a obra seja
realizada com a devida prioridade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 16 dias do mês de
setembro de 2025.

JORDAN OLIVEIRA MAIA
Vereador

•. mie•

RECEBIDO EM:
(/'  t 09 9/021-

ÃAARA Mlit DE riORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-070

PABX; 85 3336.11O1 - FAX 85 3336.1130 1 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• egcmhorizonteoficial O cameramunicipaidehorizonte-poderlegislativo econtatos@phorizonte.ce.leg.br